
BOE núm. 201 Viernes 20 agosto 2004 7519

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Realización de obras

necesarias para la reutilización de Aguas Depuradas
para el riego de zonas verdes.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: DOCE 1 de abril
de 2004.

BOE 21 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 12.635.360,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de julio de 2004.
b) Contratista: UTE «Dragados, Obras y Proyec-

tos S.A.» «Construcciones Herreña Fronpeca, S.L.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.992.042,69 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 9 de agosto de 2004.—Se-
cretario Delegado de la Gerencia Municipal de
Urbanismo, Juan Víctor Reyes Delgado.—40.664.

Resolución de la Junta de Gobierno local de
fecha 27 de julio de 2004, de incoación del
suministro de componentes de electrónica
de red para las comunicaciones entre depen-
dencias municipales del Ayuntamiento de
Rivas-Vaciamadrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Rivas—Vacia-
madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 548/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de com-
ponentes de electrónica de red para las comuni-
caciones entre dependencias municipales del Ayun-
tamiento de Rivas—Vaciamadrid.

c) División por lotes y número: no.
d) Lugar de entrega: Ayuntamiento de

Rivas—Vaciamadrid.
e) Plazo de entrega: 1 año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 785.000.—euros.

5. Garantía provisional. 15.700 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Rivas—Vaciama-
drid.

b) Domicilio: Pza. Constitución s/n 1ª planta.
Edificio Tenencia de Alcaldía.

c) Localidad y código postal: Rivas—Vaciama-
drid. 28529.

d) Teléfono: 91 660 27 00.
e) Telefax: 91 660 27 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 24 de septiembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. según pliego de condiciones particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de septiem-
bre de 2004, 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: según pliego de
condiciones particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Rivas—Vaciama-
drid.

2. Domicilio: Pza. Constitución s/n 1ª planta.
Edificio Tenencia de Alcaldía.

3. Localidad y código postal: Rivas—Vaciama-
drid. 28529.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): hasta la for-
malización del contrato por el adjudicatario.

e) Admisión de variantes: no.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Rivas—Vaciama-
drid.

b) Domicilio: Pza. Constitución s/n 1ª planta.
Edificio Tenencia de Alcaldía.

c) Localidad: Rivas—Vaciamadrid.
d) Fecha: 27 de septiembre de 2004.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
3 de agosto de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http//www.rivas—vaciamadrid.org.

Rivas-Vaciamadrid, 6 de agosto de 2004.—Alfredo
Pelegrín López, Alcalde-Presidente en funciones,
P. D. 2531/ de 30 de julio.—&40.521.

Resolución del Patronato Municipal de Escue-
las Públicas Infantiles del Ayuntamiento de
Murcia por la que se convoca la licitación
del «Servicio de limpieza en los centros de
Preescolar siguientes: San Roque, La Paz,
Ntra. Sra. de la Fuensanta, Ntra. Sra. de
los Ángeles, Beniajan, La Ermita y El Luga-
rico».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Patronato Municipal de Escuelas
Públicas Infantiles del Ayuntamiento de Murcia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Administración del Patronato.

c) Número de expediente: 54/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza
en los centros de Preescolar siguientes: San Roque,
La Paz, Ntra. Sra. de la Fuensanta, Ntra. Sra. de
los Ángeles, Beniajan, La Ermita y El Lugarico.

c) Lugar de ejecución: Murcia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos años, desde el 1 de enero de 2005
al 31 de diciembre de 2006, prorrogable por un
período igual al inicial.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 293.086,88 euros.

5. Garantía provisional: 5.861,74 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Patronato Municipal de Escuelas
Infantiles del Ayuntamiento de Murcia.

b) Domicilio: C/ Amberes, n.o 3.
c) Localidad y código postal: 30003.
d) Teléfono: 968 35 86 00, extensión 3105.
e) Telefax: 968 35 87 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Recogida en la cláusula 17
del pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las diez
horas del día 4/10/2004.

b) Documentación a presentar: Relacionada con
la cláusula 20 del pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Patronato Municipal de Escuelas
Públicas Infantiles.

2. Domicilio: C/ Amberes, n.o 3.
3. Localidad y código postal: Murcia, 30003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Patronato Municipal de Escuelas
Públicas Infantiles.

b) Domicilio: C/ Amberes, n.o 3.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: Día hábil siguiente al de presentación.
e) Hora: A las diez horas.

10. Otras informaciones: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
13 de agosto de 2004.

Murcia, 28 de julio de 2004.—El Teniente Alcalde
de Educación, Francisco Porto Oliva.—40.994.

UNIVERSIDADES

Corrección de erratas de la Resolución de la
Universidad Complutense de Madrid por la
que se convoca concurso, procedimiento
abierto, de «Renovación de red de gas natural
en Martillo Norte y Centro de la Facultad
de Ciencias Químicas de la Universidad
Complutense de Madrid».

Advertida errata en la inserción de la citada Reso-
lución, publicada en el Boletín Oficial del Estado
número 189, de fecha 6 de agosto de 2004, páginas
7070 y 7071, se transcribe a continuación la opor-
tuna rectificación:

En el punto 9, apartado e), donde dice: «Hora: 13:30
horas», debe decir: «Hora: 11:30 horas».—39.734 CO.


